Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6250 - Quinta-feira, 14 de maio de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 14 de maio de 2020     Publicação: Sexta-feira, 15 de maio de 2020

CONCEDE, aos servidores constantes no quadro abaixo, 03 (três) meses de licença-prêmio, referentes aos
quinquênios indicados, com base legal no Artigo 164, parágrafo único da Lei Complementar Municipal nº
133, de 31/12/85 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, através da
Portaria 297, de 12/05/2020 (Processo 134.00010/2019-11).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

Matrícula Servidor Quinquênio

772917 ANDREIA GODOI DE ÁVILA 26/04/2015 a 25/04/2020
772796 CRISTIANO MARCHIONATTI 02/04/2015 a 01/04/2020
772899 DINORÁ CASANOVA FORTUNA 03/04/2015 a 02/04/2020
772875 FÁTIMA INÊS DUARTE 02/04/2015 a 01/04/2020

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6250 - Quinta-feira, 14 de maio de 2020

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO 153.00020/2019-37
ACORDANTE: Ver. Luciano Marcantonio.
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado para exclusão do veículo particular marca Ford, modelo Ecosport, placas IWT-7F79.
DATA DA EXCLUSÃO: 11/05/2020.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 13 de maio de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

O(A) PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

MODIFICA a Portaria 285/2020, de 05/05/2020, que determinou aos funcionários constantes no quadro
abaixo, detentores do cargo de Assistente Legislativo I, código 1.3.1.9.9, o acesso por progressão ao cargo
de Assistente Legislativo II, código 1.3.1.9.10, a contar de 05/05/2020,  quanto ao número do processo, que
passa a ser: “105.00040/2019-56”. Em conformidade com o inciso VI do artigo 20 do Regimento deste
Legislativo Municipal, por meio da Portaria 299, de 13/05/2020 (Processo 105.00040/2019-56).

 PROGRESSÃO FUNCIONAL

Portarias

Nome Matrícula
JEFFERSON GONCALVES ANFLOR FERREIRA 1061615

EDUARDO DUTRA FAGUNDES MACEDO 1153277

PAOLA ANDRESSA LIMA DORNELLES VIANA 1244337

DIEGO MARQUES PICCINI 1197053

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6250 - Quinta-feira, 14 de maio de 2020

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-05-14T13:33:41-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082